Inhalt

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1140745468

Prolog

England und Nordatlantik
Kapverdische Inseln
Salvador de Bahia

Rio de Janeiro

Uruguay

Siidatlantik

Pampa und Buenos Aires
Patagonien

Feuerland

Falklandinseln

Antarktis

Kap Hoorn

Vom Atlantik zum Pazifik
Siidchile

Santiago und Nordchile
Galdpagos

Osterinsel

Tahiti

Neuseeland

11
25
33
47
63
79
89
101
123
141
161
173
193
207
215
239
265
293
311
331

——


http://d-nb.info/1140745468

20
21
22
23
24
25
26

Sydney und Blue Mountains
Canberra und Melbourne
Tasmanien

Cocos-Inseln

Mauritius

Stidafrika

St. Helena und Ascension

Epilog

ANHANG

Karten
Zitatnachweise
Quellen und Literatur
Lebensdaten Darwins -
Dank
Personenregister
Ortsregister
Sachregister
Bildnachweis

355
373
385
401
415
429
451
471

482
486
511
518
520
526
530
534
544



