

Inhalt

Prolog	11
1 England und Nordatlantik	25
2 Kapverdische Inseln	33
3 Salvador de Bahia	47
4 Rio de Janeiro	63
5 Uruguay	79
6 Südatlantik	89
7 Pampa und Buenos Aires	101
8 Patagonien	123
9 Feuerland	141
10 Falklandinseln	161
11 Antarktis	173
12 Kap Hoorn	193
13 Vom Atlantik zum Pazifik	207
14 Südchile	215
15 Santiago und Nordchile	239
16 Galápagos	265
17 Osterinsel	293
18 Tahiti	311
19 Neuseeland	331

20	Sydney und Blue Mountains	355
21	Canberra und Melbourne	373
22	Tasmanien	385
23	Cocos-Inseln	401
24	Mauritius	415
25	Südafrika	429
26	St. Helena und Ascension	451
	Epilog	471

ANHANG

Karten	482
Zitatnachweise	486
Quellen und Literatur	511
Lebensdaten Darwins	518
Dank	520
Personenregister	526
Ortsregister	530
Sachregister	534
Bildnachweis	544